19. Salutem et obsequium cum debita
 reverentia humiliter.

Non sine praegnantia causa, Clariss. Domine Rector, supplicibus humanitatem tuam literis onerare ausi sumus, cum sat nobis de vice-rectore occurrant querelarum. Ad te itaque rem totam deferentes ad sacram tanquam anchoram confugimus, velis nos tuo consilio levare et regere, atque ad tutissimum portum deducere.

Ad hoc enim munus dictatis aliquot Præceptorum, quos in adolescentia habuerit, instructus accedit, ex suo ingenio nihil, aut quidquid sit, perperam commiscitur; quapropter ille non minus ¹⁾ docet, sed etiam pejus, cum quod non intelligat præcipere velit. In resolvendis authoribus nobis formulas loqvendi conciliat, quæ eruditè stultæ et tam similes sibi, quam sit pannus mendicorum, neque in vernaculam scitè vertere potest lingvam, multo minus in latinam, usu Rhetoricæ et Oratoricæ neglecto. In addictando stilo fertilis, ut ita dicam, in emendando vero sterilis. Neque eum ipsius diligentia commendabit. Atque hoc modo magis literarum progressus impetere quam adjutare videtur. Ast quod tempus perdit? quos profectus? quam ignominie labem scholæ aspregit? Futurus est iste morbus æternus, nisi statim sustuleris. Tuum itaque Clariss. Dñe Rector erit, huic morbo occurrere, ac egregio publico ¹⁾ providere, aliumque doctrinâ atque autoritate valentem, isto remoto, surrogare. Quod si feceris, feceris rem tuo officio dignam, et discipulis tuis gratam adeoque salutarem.

Quod ita sit, subscripti unanimiter testamur.

Vae.

Denne er en retliudende copie aff disciplernis till mig offuergiffne supplication och besværing offuer Mester Povell ²⁾.

Sev. Ud binæus
m. propria.

20.

Ego infra scriptus legittime in pastorem Spegerødensem a communi plebe vocatus præscripti juramenti formam me

¹⁾ Her og i det følgende er der adskillige Besønderligheder i Stilen, der vidne om, at Forfatterne endnu ikke vare udlærte.

²⁾ Mulig er det denne Anklage mod Konrektoren, som omhandles i det nedenauførte Brev af 1. Sept. 1655. I saa Tilfælde kan den ovenanførte udaterede Klage fra Disciplene i Christiania Skole derved nogenlunde tidfæstes.

legisse, sancte testor, et juxta eam doctrinam et vitam me conformaturum, ne ministerium meo nomine mala audiat vel detrimenti quid capiat, polliceor. Quod ut perficiam, fac qui omnia potes Christe Jesu. Spegerød die 25 Julij Ao. 1655 ¹⁾).

Nicolaus Laurentij Nor[vegus].

21. Immanuel.

Me legitime Dom. Palmarum ad munus in Torsby Pastorale communi omnium vocatum voto, juramentum Ven^o ac summe æstimando viro Episcopo Excell^o M. Henningio Stockflet die 31 Julii præstitisse, testor, qvi Ven^{am} ipsius ex animo amat, ex debito æstimat.